
Uchwała Nr XX/133/08

Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim

z dnia 14 listopada 2008r

w sprawie: środków przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli,

rodzajów świadczeń opłacanych z tych środków oraz warunków i sposobu 

ich przyznawania.

Na podstawie art. 72 ust. 1 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.

Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.)

 Rada Miejska 

uchwala, co następuje

§ 1

Zasady określone w uchwale mają zastosowanie do nauczycieli szkół gminnych

zatrudnionych łącznie w co najmniej połowie obowiązującego wymiaru godzin,

oraz do emerytów i rencistów nauczycielskich objętych pomocą socjalną.

§ 2

1. W budżecie szkoły na pomoc zdrowotną przeznacza się kwotę stanowiącą 

0,2%  planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych nauczycieli.

2. Środkami finansowymi o których mowa w ust. 1 dysponuje jednoosobowo 

dyrektor szkoły.



§ 3

Ze środków finansowych na pomoc zdrowotną mogą korzystać nauczyciele jeśli:

1) leczą się w innej miejscowości, wobec braku specjalistycznej

placówki w miejscu zamieszkania,

2) leczą się w domu z przewlekłej lub wyjątkowo ciężkiej choroby,

3) leczą się specjalistycznie poza miejscem zamieszkania z innych, 

ważnych przyczyn,

4) leczenie wymaga bardzo kosztownych leków lub zabiegów.

§ 4

1. Wniosek o przyznanie świadczenia składa zainteresowany albo jego opiekun,

przedstawiciel pracodawcy  lub związku zawodowego, jeżeli nauczyciel nie 

jest zdolny osobiście do podejmowania czynności w tym zakresie.

2. Wniosek należy poprzeć zaświadczeniem lekarskim, dowodem ponoszenia 

wysokich kosztów leczenia oraz oświadczeniem o wysokości dochodu brutto 

na członka gospodarstwa domowego wnioskodawcy w ostatnich trzech 

miesiącach przed miesiącem złożenia wniosku.

3. Wniosek rozpatruje się dwukrotnie, we wrześniu i lutym każdego roku.

§ 5

Wysokość przyznanego świadczenia nie może przekroczyć 25% kwoty

minimalnego wynagrodzenia za pracę.

§ 6

Decyzję o przyznaniu świadczenia podejmuje dyrektor szkoły i nie przysługuje od 

niej odwołanie.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty publikacji w Dzienniku

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.


